REQUERIMENTO Nº 235/2019

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Solicita informações do Executivo junto a Secretária Desenvolvimento Social, Defesa da Cidadania e da Mulher, Sra. Elaine Rodrigues Bueno de Freitas se a possibilidade de informar o número de carros disponíveis para o atendimento do Conselho Tutelar.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária Desenvolvimento Social, Defesa da Cidadania e da Mulher, Sra Elaine Rodrigues Bueno de Freitas se a possibilidade de informar o número de carros disponíveis para o atendimento do Conselho Tutelar.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

        Trata de se ressaltar a importância de disponibilizar veículos para o atendimento dos nossos munícipes pelo Conselho Tutelar. A falta desse veículo dificulta muito o trabalho deste serviço tão importante para os nossos munícipes, zelando pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente.

		Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 28 de Janeiro de 2019

	CAMILA GODOI DA SILVA
	VEREADOR